АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»
	[image: image1.png]

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

29 января 2014 года   № 1 «а»
с. Окунев Нос, Республики Коми
	Об утверждении плана обучения работающего и неработающего населения области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В исполнении Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. Утвердить План обучения работающего и неработающего населения  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на 2013 год согласно приложению.
       2. .Назначить ответственного по проведению обучения населения работника, специально уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны -  ведущего специалиста администрации сельского поселения  «Окунев Нос»  Дуркину Любовь Викторовну
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения «Окунев Нос»                                                          Т.С. Филиппова
УТВЕРЖДЕН

Постановлением № 1 «а» от 29.01.2014

Глава администрации

________Т.С. Филиппова

План

обучения работающего и неработающего населения

в области ГО И ЧС на 2014 год

	январь 2014 год
	Действие работников организаций при угрозе и возникновении ЧС природного характера (усиление морозов и ветров) (лекция 1 час) - с работающим населением, (лекция 1 час) – с неработающим населением

	февраль 2014 год
	Обучение населения защите от массового заболевания гриппом.(30 мин.) – с работающим населением, (30мин.)- с неработающим населением

Меры безопасности людей на воде (лекции «Как вести себя на льду) (лекция 1 час) - с работающим населением, (лекция 1 час) - с неработающим населением

Действие работников организаций при угрозе и возникновении ЧС природного характера (усиление морозов и ветров) (лекция 1 час) - с работающим населением, (лекция 1 час) - с неработающим населением.

	март 2014 год
	Меры безопасности людей на воде и во время паводка (лекция 1 час) - с работающим населением, (лекция 1 час) - с неработающим населением.

	апрель 2014 год
	Лекция « Как вести себя, если ты провалился под лед?» (лекция 1 час) - с работающим населением, (лекция 1 час) - с неработающим населением.

	май 2014 год
	Основы поведения и меры безопасности людей на воде (лекция 1 час) - с работающим населением, (лекция 1 час) - с неработающим населением.

Меры обеспечения безопасности при купании (лекция 1 час) - с работающим населением, (лекция 1 час) - с неработающим населением.

	июнь 2014 год
	Что запрещается делать в лесу в пожароопасный сезон (памятки населению разослать, и лекция с учениками 30 мин.)

	июль 2014 год
	Природные пожары их причины и последствия (лекция с неработающим населением 30 мин.)

	август 2014 год
	Оказание помощи утопающему (лекция 15 мин. с населением)

	сентябрь 2014 год
	Обучения населения в области ГО: (ядерная угроза, меры защиты)  (лекция 1 час) - с работающим населением, (лекция 1 час) - с неработающим населением.

	 октябрь, ноябрь 2014 год
	Действие работников организаций при угрозе и возникновении ЧС природного характера и техногенного характера (по пожарам в домах, лесу выдача памяток) лекции (30мин.), (лекция 1 час) - с неработающим населением.

	декабрь 2014 год
	Обучение населения защите от массового заболевания гриппом.(30 мин.), (лекция 1 час) - с неработающим населением.